
Vēlēšanu rezultāti Ogres novada vēlēšanu apgabalā 
pašvaldību vēlēšanās 2025. gada 7. jūnijā

Ogres novada pašvaldības domes 
vēlēšanām Ogres novada pašval-
dības vēlēšanu komisija bija reģis-

trējusi 8 deputātu kandidātu sarakstus.
Balsošanā piedalījās 22 739 vēlētāji jeb 

51,06 procenti no Ogres novada vēlēšanu 
apgabalā reģistrēto vēlētāju skaita.

Vēlēšanu nodrošināšanai Ogres nova-
da vēlēšanu apgabalā darbojās 28 vēlēša-
nu iecirkņi. Iespēju nobalsot iepriekš – 2., 
3., 4., 5., 6. jūnijā – izmantoja 7598 vēlētāji, 
vēlēšanu dienā, 7.  jūnijā, vēlēšanu iecir-
kņos balsoja 14 910 vēlētāji, 231 vēlētājs 
balsoja viņu atrašanās vietā (dzīvesvietā, 
slimnīcā, pansionātos).

Ogres novada vēlēšanu komisija pa 
pastu saņēma 29  Latvijas Republikas 
pilsoņu, kuri pastāvīgi dzīvo vai kuri vē-
lēšanu laikā uzturas citā valstī un bija re-
ģistrējušies Vēlētāju reģistrā, balsojumu 
pa pastu (pa pastu saņemtās balsis skai-
tīja Ogres novada pašvaldības vēlēšanu 
komisija, 2 pa pastu saņemtās aploksnes 
tika atzītas par nederīgām, jo viena bija 
sūtīta no Latvijas, savukārt uz otras nebija 
norādīti dati, lai varētu identificēt vēlētā-
ju). Tika saņemtas 24 reģistrācijas aploks-
nes no citiem vēlēšanu apgabaliem – tās 
visas bija derīgas.

Visi vēlēšanu iecirkņi tika slēgti 7.  jū-
nijā plkst.  20.00. Atverot vēlēšanu kas-
tes un sašķirojot no tām izņemtās vē-
lēšanu aploksnes, par derīgām atzīta  
22 731 aploksne. 

Atverot derīgās aploksnes, konstatēts, 
ka 111 aploksnēs ievietotas vairāku depu-

tātu kandidātu sarakstu zīmes, savukārt 
34 aploksnes bija tukšas. 

Sašķirojot no derīgajām aploksnēm 
izņemtās vēlēšanu zīmes, par derīgām 
atzītas 22 586 vēlēšanu zīmes.

Saskaņā ar Pašvaldības domes vēlēša-
nu likuma 41. pantā noteikto, lai sadalītu 
domes deputātu vietas starp kandidātu 
sarakstiem, piemēro šādu kārtību: nosa-
ka par katru kandidātu sarakstu nodoto 
derīgo vēlēšanu zīmju skaitu; par katru 
kandidātu sarakstu nodoto vēlēšanu 
zīmju skaitu dala secīgi ar 1, 3, 5, 7 un 
tā tālāk, līdz dalījumu skaits ir vienāds 
ar kandidātu sarakstā pieteikto kandi-
dātu skaitu; visus iegūtos dalījumus par 
visiem kandidātu sarakstiem sanumurē 
kopējā dilstošā secībā; deputātu vietas 
secīgi saņem tie kandidātu saraksti, ku-
riem atbilst lielākie dalījumi.

Deputātu vietu sadalē pašvaldībā 
nepiedalās tie kandidātu saraksti, kuri 
vēlēšanās saņēmuši mazāk nekā piecus 
procentus no nodoto balsu kopskai-
ta. Par nodoto balsu kopskaitu (vēlē-
šanās piedalījušos vēlētāju kopskaitu)  
uzskatāms derīgo vēlēšanu aplokšņu 
skaits.

Ogres novada pašvaldības domes vē-
lēšanās Pašvaldības domes vēlēšanu li-
kumā noteikto 5 procentu barjeru pār-
varējuši 5 kandidātu saraksti, iegūstot 
balsu skaitam atbilstošu deputātu vietu 
skaitu domē, un tie ir:

• Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, Zaļo un  

Zemnieku savienība, Latvijas Zaļā par-
tija – 10 477 balsis (46,091%), 12 de-
putātu vietas; 

• politiskā partija “Latvijas Reģionu Ap-
vienība” – 3629 balsis (15,965%), 4 de-
putātu vietas;

• “Kustība “Par!””, JKP Jaunā konserva-
tīvā partija  – 2438  balsis (10,725%), 
3 deputātu vietas;

• VIDZEMES PARTIJA  – 2277  balsis 
(10,017%), 2 deputātu vietas;

• “Jaunā VIENOTĪBA”  – 1827  balsis 
(8,037%), 2 deputātu vietas.

Piecu procentu barjeru nav pārva-
rējuši, līdz ar to deputātu vietu sadalē 
pašvaldības domē nepiedalās 3 deputātu 
kandidātu saraksti:

• “Saskaņa” sociāldemokrātiskā parti-
ja – 733 balsis (3,225%);

• LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ  – 550  balsis 
(2,420%);

• SUVERĒNĀ VARA, APVIENĪBA “JAUN-
LATVIEŠI” – 655 balsis (2,882%).

Balsu skaitu katram deputāta kan-
didātam aprēķina šādi: par kandidātu 
nodoto balsu skaits ir vienāds ar balsu 
skaitu, kas nodots par kandidātu saraks-
tu, kurā minēts šis kandidāts, mīnus to 
vēlēšanu zīmju skaits, kurās vēlētāji pretī 
šā kandidāta uzvārdam ir izdarījuši atzīmi 
“pret”, plus to vēlēšanu zīmju skaits, kurās 
vēlētāji pretī šā kandidāta uzvārdam ir iz-
darījuši atzīmi “par”. 

Balsu skaitīšanas rezultātā Ogres no-
vada pašvaldības domē ievēlēti (alfabē-
ta secībā):

Kārlis Ansons – politiskā partija “Latvi-
jas Reģionu Apvienība”;

Kārlis Avotiņš – “Kustība “Par!””, JKP Jau-
nā konservatīvā partija;

Rūta Dārgā – Nacionālā apvienība “Visu 
Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 
Zaļo un Zemnieku savienība, Latvijas Zaļā 
partija;

Egils Helmanis  – Nacionālā apvienī-
ba “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK”, Zaļo un Zemnieku savienība, Latvi-
jas Zaļā partija; 

Jānis Iklāvs – Nacionālā apvienība “Visu 
Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 
Zaļo un Zemnieku savienība, Latvijas Zaļā 
partija;

Iluta Jansone – VIDZEMES PARTIJA;
Dace Kļaviņa – “Jaunā VIENOTĪBA”;
Andris Krauja  – Nacionālā apvienība 

“Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK”, Zaļo un Zemnieku savienība, Latvi-
jas Zaļā partija;

Rūdolfs Kudļa – politiskā partija “Latvi-
jas Reģionu Apvienība”;

Atvars Lakstīgala – Nacionālā apvienī-
ba “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK”, Zaļo un Zemnieku savienība, Latvi-
jas Zaļā partija; 

Santa Ločmele  – “Kustība “Par!””, JKP 
Jaunā konservatīvā partija;

Artūrs Mangulis  – Nacionālā apvienī-
ba “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK”, Zaļo un Zemnieku savienība, Latvi-
jas Zaļā partija; 

SAVIETIS
O G R E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Bezmaksas 2025. GADA 17. JŪNIJS  |  Nr. 6 (037)

Turpinājums 2. lpp. u



2 2025. GADA  
17. JŪNIJS

Mariss Martinsons – politiskā partija “Latvijas Reģionu 
Apvienība”;

Matīss Mežaks – politiskā partija “Latvijas Reģionu Ap-
vienība”;

Sarmīte Ozoliņa – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, Zaļo un Zemnieku savienī-
ba, Latvijas Zaļā partija; 

Raivis Rubīns  – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, Zaļo un Zemnieku savienī-
ba, Latvijas Zaļā partija;

Jānis Siliņš –“Jaunā VIENOTĪBA”;
Gints Sīviņš  – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-

“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, Zaļo un Zemnieku savie-
nība, Latvijas Zaļā partija;

Uldis Skudra – “Kustība “Par!””, JKP Jaunā konservatīvā 
partija;

Raivis Ūzuls – VIDZEMES PARTIJA;
Dainis Širovs  – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-

“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, Zaļo un Zemnieku savienī-
ba, Latvijas Zaļā partija;

Ilmārs Zemnieks – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, Zaļo un Zemnieku savienī-
ba, Latvijas Zaļā partija;

Dzirkstīte Žindiga  – Nacionālā apvienība “Visu 
Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, Zaļo un Zemnieku 
savienība, Latvijas Zaļā partija.

Jaunievēlētās domes pirmā sēde notiks šī gada 27. jū-
nijā. 

Ogres novada pašvaldības vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs  
Nikolajs SAPOŽŅIKOVS, sekretāre Ieva ČAKŠA

u Sākums 1. lpp. 

KĀ VĒLĒTĀJI AR ATZĪMĒM PAR UN PRET GROZĪJUŠI IESNIEGTOS KANDIDĀTU SARAKSTUS 

Partiju iesniegtajos sarakstos deputātu kandidā-
tiem ierādīts noteikts kārtas numurs, taču šai 
secībai ne vienmēr piekrīt vēlētājs un sarindo 

kandidātus pēc saviem ieskatiem  – ar atzīmi PAR kā-
dam ierāda augstāku vietu sarakstā, savukārt ar atzīmi 
PRET – zemāku. 

I Kandidāts II Kārtas nr. sarakstā III Par IV Pret V 
Balsis VI Vietas nr. pēc grozījumiem 

Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”, Zaļo un Zemnieku savienība, 
Latvijas Zaļā partija (ievēlēti 12 deputāti)
              I II III IV V  VI
Egils Helmanis 1 6359 1029 15807  1 
Gints Sīviņš 3 1740 674 11543 2 
Dainis Širovs 2 2161 1161 11477      3 
Atvars Lakstīgala 6 1122 593 11006      4  
Artūrs Mangulis 5 1571 1046 11002      5 
Ilmārs Zemnieks 7 906 514 10869      6 
Dzirkstīte Žindiga 4 1238 854 10861      7 
Andris Krauja 9 824 543 10758      8 
Jānis Iklāvs 8 775 573 10679      9 
Raivis Rubīns 17 677 507 10647     10 
Sarmīte Ozoliņa         13 691 534 10634     11 
Rūta Dārgā 23 635 555 10557     12 
Dace Veiliņa 10 589 535 10531     13 
Pāvels Kotāns 12 598 599 10476     14 
Harijs Zariņš 25 736 754 10459      15 
Jānis Kaijaks 11 647 666 10458      16 
Jānis Ziņģītis 14 479 526 10430      17 
Gunārs Rusiņš             15 497 546 10428     18 
Elīna Aupe 20 467 522 10422     19 
Ēriks Jakobsons 21 383 450 10410     20 
Guntis Kolbergs 19 385 474 10388      21 
Juris Paegle 18 337 467 10347      22 
Kārlis Palsāns 16 413 580 10310     23 
Ilze Čiščakova   22 448 652 10273 24 
Guntis Graudiņš-Pētersons 24  374 629 10222 25

---------------------------------
“Jaunā VIENOTĪBA”
Dace Kļaviņa 1 440 185 2082 1 
Jānis Siliņš 2 343 174 1996 2 
Līga Āboliņa 3 202 122 1907 3 
Jānis Kravalis 9 181 125 1883 4 
Lāsma Krūmiņa 11 132 104 1855 5 
Armands Praličs  6 141 123 1845 6 
Indra Leja 5 134 119 1842 7 
Silvija Amatniece   4 156 145 1838 8 
Renārs Lazdiņš  13 123 115 1835 9 
Aigars Neimanis 10 100 107 1820 10 
Miralda Ranga 12 116 123 1820 11 
Silvija Avota 20 103 117 1813 12 
Armanda Auziņa 8 111 126 1812 13 
Mārtiņš Kaiva            7 111 133 1805 14 
Edgars Kļaviņš 16 98 121 1804 15 
Ligita Āzena 14 100 124 1803 16 
Inese Babre 21 83 107 1803 17 
Ieva Rasima 23 96 122 1801 18 
Teiksma Ziemele 18 100 135 1792 19 
Ilze Baltiņa-Mežgaile 22 71 107 1791 20 
Laura Vēverbrante 25 72 110 1789 21 
Eduards Gvido Alksnis  15 65 113 1779 22 
Rūdolfs Kārkliņš 24 64 116 1775 23 
Elvis Kurpnieks 17 66 137 1756 24 
Aina Murāne 19 68 150 1745 25 
Igors Miglinieks 26 114 208 1733 26 

VIDZEMES PARTIJA
Raivis Ūzuls 1 613 181 2709 1 
Iluta Jansone 5 355 169 2463 2 
Indulis Trapiņš 3 464 293 2448 3 
Dace Māliņa 2 355 213 2419 4 
Aigars Caunītis 25 260 141 2396 5 
Liene Lazdiņa 6 269 173 2373 6 
Valentīns Špēlis 4 276 235 2318 7 
Didzis Eglītis              11 190 153 2314 8 
Agris Saidāns 24 139 140 2276 9 
Reinis Ikaunieks 7 167 175 2269 10 
Raimonds Krūmiņš 16 129 150 2256 11 
Jānis Puriņš 12 115 149 2243 12 
Evija Kozlovska 9 125 162 2240 13 
Uldis Zītars 8 194 234 2237 14 
Krista Andersone-Krūmiņa 22 97 138 2236 15 
Andis Šteins 23 96 146 2227 16 
Andis Paulovičs 15 91 144 2224 17 
Elga Zēģele 18 74 129 2222 18 
Ojārs Savins 20 92 148 2221 19 
Guntis Ščepaniks 14 97 158 2216 20 
Kristaps Stāmurs 21 80 142 2215 21 
Ralfs Pērsis 19 75 142 2210 22 
Katrīna Dzērve 17 68 142 2203 23 
Einārs Ieviņš           10 113 188 2202 24 
Solvita Pikaļeva 13 101 176 2202 25 

---------------------------------
“Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija
Juris Laizāns 1 315 42 1006 1 
Jeļena Bobrova 5 181 19 895 2 
Jegors Kovaļevskis 7 181 22 892 3 
Jegors Laptevs 2 170 30 873 4 
Aleksandrs Horuženko  3 175 46 862 5 
Maksims Borisevičs  4 133 25 841 6 
Svetlana Baravikova  6 125 25 833 7 
Larisa Tazova 9 110 26 817 8 
Maksims Melikovs 10 102 25 810 9 
Roberts Rūtiņš 8 91 25 799 10 
Marina Katišova 13 84 21 796 11 
Andrejs Safonovs 12 79 24 788 12 
Aleksejs Lastovskis 14 78 23 788 13 
Nataļja Kūle 11 83 31 785 14 
Sergejs Viničenko 15 75 31 777 15 
Andrejs Viničenko 17 73 31 775 16 
Andris Vīgants 16 67 26 774 17 

---------------------------------
Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība”
Rūdolfs Kudļa   1 1050 155 4524 1 
Matīss Mežaks   4 854 136 4347 2 
Kārlis Ansons   3 862 147 4344 3 
Mariss Martinsons    2 925 286 4268 4 
Krišjānis Hartmanis 15 406 130 3905 5 
Dace Jansone 5 469 230 3868 6 
Kārlis Šēnhofs 6 372 148 3853 7 
Gunārs Ruciņš 10 368 174 3823 8 
Jānis Latišs 7 381 189 3821 9 
Daina Čalpa 17 245 168 3706 10 
Kārlis Kuršs 16 216 153 3692 11 
Rolands Cupiks 11 217 163 3683 12 
Matīss Andiņš 14 185 140 3674 13 
Ivanda Avotiņa 12 196 152 3673 14 
Andris Amoliņš 13 163 138 3654 15 
Edgars Matusevičs 9 173 163 3639 16 
Nelda Sniedze 8 195 203 3621 17 
Muntis Auns 18 182 246 3565 18 
Edvīns Bartkevičs 19 389 476 3542 19 

“Kustība “Par!””, JKP Jaunā konservatīvā partija
Santa Ločmele    1 1263 251 3450 1 
Uldis Skudra 3 587 114 2911 2 
Kārlis Avotiņš 2 549 156 2831 3 
Valdis Eisāns            9 352 111 2679 4 
Aivars Peisenieks 6 369 138 2669 5 
Annija Sunne            12 252 132 2558 6 
Žanete Avotiņa 16 228 131 2535 7 
Daiga Brante             22 233 143 2528 8 
Pēteris Krastiņš 4 217 163 2492 9 
Dace Rasa 17 133 107 2464 10 
Jānis Baltačs 10 168 153 2453 11 
Jolanta Žigulina 7 168 156 2450 12 
Oskars Dambrovs 23 117 119 2436 13 
Klāvs Miezis 5 147 157 2428 14 
Gatis Atmats 13 112 123 2427 15 
Evita Vaičule 11 118 132 2424 16 
Margarita Lutere 15 107 121 2424 17 
Sintija Kristapure 20 103 128 2413 18 
Jānis Grants 19 90 120 2408 19 
Elīna Ratmeistere 18 121 156 2403 20 
Ēvalds Butāns            14 97 161 2374 21 
Pēteris Mekšs            21 73 147 2364 22 
Vita Valtere 8 141 220 2359 23 

---------------------------------
LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ
Velga Kopce 1 113 25 638 1 
Modris Kempe 4 79 28 601 2 
Jāzeps Janiševs 2 76 30 596 3 
Andris Viļumsons 8 57 17 590 4 
Dzintars Osemļjaks 5 52 20 582 5 
Sergejs Fesko 9 57 26 581 6 
Laura Strazdiņa      3 61 31 580 7 
Elīna Jeļeckiha 6 53 26 577 8 
Oļģerts Janiševs 12 44 18 576 9 
Artūrs Podāns                14 47 21 576 10 
Valdis Kalniņš           10 45 22 573 11 
Kristaps Ašmanis  13 41 20 571 12 
Marija Pozņaka  11 49 30 569 13 
Artūrs Bogdanovs  16 38 21 567 14 
Aleksejs Larins  17 43 26 567 15 
Linda Bildere 15 38 23 565 16 
Ivars Bogdanovs  24 38 23 565 17 
Juris Bildjugs 18 34 21 563 18 
Kristaps Skruls  19 35 22 563 19 
Normunds Žugs  20 36 26 560 20 
Irēna Šponberga            7 36 27 559 21 
Jānis Bartkevičs  22 37 29 558 22 
Raimonds Mārtiņš  23 35 30 555 23 
Irēna Dzene 21 30 27 553 24 

---------------------------------
SUVERĒNĀ VARA, APVIENĪBA “JAUNLATVIEŠI”
Andris Lencis               1 196 19 832 1 
Jana Tretjakova 7 142 21 776 2 
Kristīne Šmite 3 137 19 773 3 
Dagnis Zariņš 10 120 11 764 4 
Artūrs Bžežinskis 2 117 14 758 5 
Jūlija Vērīte 5 117 16 756 6 
Oskars Liepiņš 6 113 13 755 7 
Artis Kalnbērzs 4 109 15 749 8 
Ainārs Zemītis     13 104 15 744 9 
Diāna Erte 9 96 14 737 10 
Indra Andrijanova 11 95 13 737 11 
Ēriks Martinkēvičs 12 88 14 729 12 
Mikus Avišāns 8 90 17 728 13 

VĒLĒŠANU REZULTĀTI OGRES NOVADA VĒLĒŠANU APGABALĀ 
PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANĀS 2025. GADA 7. JŪNIJĀ



2025. GADA  
17. JŪNIJS 3
SADARBĪBA UN SALIEDĒTĪBA IR PANĀKUMU ATSLĒGA

Pēc pārliecinošas uzvaras pašvaldību 
vēlēšanās esmu apņēmības pilns 
turpināt iesākto darbu, uzsverot, cik 

būtiski ir tas, ko esam jau paveikuši, un cik 
svarīgi ir stiprināt sadarbību starp visiem 
mūsu novada iedzīvotājiem un politiska-
jiem spēkiem. Tikai tā mēs varam nodro-
šināt stabilu, harmonisku un līdzsvarotu 

izaugsmi. Mūsu pamatprincips paliek 
nemainīgs – vienot, nevis šķelt!

Es no sirds pateicos visiem Ogres novada 
iedzīvotājiem, kuri mums uzticējās un bal-
soja par mūsu sarakstu, kā arī tiem, kuri šo-
reiz mums nenoticēja – arī jūs dodat man 
papildu motivāciju strādāt vēl atbildīgāk 
un pierādīt, ka esam uzticības vērti. Esmu 
patiesi lepns par savu komandu – gan par 
tiem, kuri tika ievēlēti, gan par tiem, kuri 
šoreiz palika ārpus domes. Katrs no viņiem 
ir profesionāls, uzticams un ar patiesu vēl-
mi darboties mūsu novada labā. Tieši viņu 
ieguldījums un mūsu kopīgi paveiktie dar-
bi man apliecina, ka esam uz pareizā ceļa.

Mēs vēlēšanu kampaņā izcēlāmies ar 
konkrēti paveiktiem darbiem, nevis ska-
ļiem lozungiem vai tukšiem solījumiem. 
Mēs gājām pie vēlētājiem ar savu reālo 
darbu rezultātiem. Mēs runājam caur dar-
biem, nevis vārdiem.

Protams, nevaru slēpt arī zināmu rūgtu-
mu par dažiem vēlēšanu rezultātiem, īpaši 

par to, kā tika vērtēts Indulis Trapiņš. Viss, 
kas pēdējos gados tapis Ikšķilē  – multi-
funkcionālais centrs, mūsdienīga bibliotē-
ka, atbalsts Ikšķiles baznīcai un daudzi citi 
nozīmīgi darbi –, lielā mērā ir viņa un viņa 
komandas nopelns. Diemžēl mēs, cilvēki, 
mēdzam aizmirst tos, kuri patiesi un paš-
aizliedzīgi darbojušies sabiedrības labā.

Atbildot uz pārmetumiem par infra-
struktūras projektiem, es saku atklāti – jā, 
vienmēr būs dažādi viedokļi. Bet mums ir 
jāskatās nākotnē. Mēs nebūvējam greznī-
bas dēļ, bet tādēļ, lai radītu vidi, kas atbilst 
mūsdienu prasībām. Vidi, kur bērni aug 
drošībā, ar cieņu un iespējām. Tieši viņi 
būs tie, kas veidos mūsu valsts nākotni.

Runājot par turpmāko sadarbību no-
vadā, es uzsveru  – mums ir jāpanāk sav-
starpēja cieņa un vienošanās. Ir ļoti sva-
rīgi, lai mēs noslēgtu miera izlīgumu ar 
Ikšķili – gan politiski, gan sabiedriski. Mēs 
nevaram efektīvi strādāt, ja sabiedrība ir 
sašķelta. Mums ir jāvienojas par kopējiem 

mērķiem, jāieklausās citam citā un jāstrā-
dā kopā – tikai tad būs rezultāti.

Tāpēc es arī aicināšu “Latvijas Reģionu 
Apvienību” uz sarunām par koalīcijas vei-
došanu un paplašināšanu. Jā, mums ir pār-
svars, bet tas nenozīmē, ka mums jārīkojas 
vienatnē. Demokrātija nozīmē sadarbību. 
Aicināsim visus pie viena galda – bez pre-
tenzijām un nosacījumiem –, lai vienotos 
par to, kas jādara mūsu novada labā. Sa-
darbība ir panākumu atslēga.

Arī par ģeopolitisko situāciju man ir 
skaidra nostāja  – es turpināšu aktīvi palī-
dzēt Ukrainai. Šis atbalsts nav tikai solida-
ritātes žests – tā ir arī mūsu pašu drošības 
garantija. Es vēlos, lai mani bērni un mūsu 
bērni nekad nepiedzīvotu to, ko šobrīd 
piedzīvo ukraiņu ģimenes. Tāpēc mums 
jāpaliek vienotiem.

Noslēgumā varu apliecināt  – mūsu 
darbs arī turpmāk balstīsies godīgumā, at-
klātībā un augstos ētikas standartos.

Egils HELMANIS

Aptauja Dabas un apstādījumu teritoriju, ūdens teritoriju un krastmalu, ainavu un kultūrvēsturiskā 
mantojuma un pilsētu un ciemu publiskās ārtelpas vizuālās identitātes tematiskā plānojuma izstrādei

Aicinām līdz 2025. gada 18. jūlijam piedalīties aptaujā! Aptaujas anketa elektroniskajā formātā pieejama Ogres novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.ogresnovads.lv.
Aptaujas mērķis ir identificēt ainaviski un kultūrvēsturiski vērtīgās teritorijas un objektus un izstrādāt priekšlikumus jaunajam Ogres novada teritorijas plānojumam par dabas, apstādījumu, ūdens un 

krastmalu ekoloģisko un rekreatīvo funkciju un sanitāro apstākļu uzlabošanu.
Aizpildītu anketu lūdzam iesniegt Ogres novada pašvaldības pilsētu/pagastu pārvaldēs, klientu apkalpošanas centros, valsts un pašvaldību vienotajos klientu apkalpošanas centros, bibliotēkās.

1. Lūdzu, ierakstiet pilsētu, ciemu vai pagastu, kurā Jūs dzīvojat Ogres novadā!

2. Nosauciet vietzīmi, ar kuru asociējas Jūsu ciems vai Jūsu pilsēta, vai Jūsu dzīvesvietas 
apkārtnes teritorija! (Vietzīme var būt dabas objekts, vēsturisks objekts vai cits būvēts 
vai uzstādīts objekts). Lūdzu, norādiet arī apdzīvoto vietu vai tās daļu!
3. Novērtējiet, cik svarīgi Jums ir dzīvot ainaviskā vidē!  ļoti svarīgi;  drīzāk svarīgi;  
 mazsvarīgi;  nav svarīgi;  grūti pateikt.
4. Novērtējiet, cik svarīgas Jūsu ikdienā ir zemāk uzskaitītās dabas teritorijas!

Nav svarīgas Mazsvarīgas Drīzāk svarīgas Ļoti svarīgas
Pilsētu un ciemu parki un zaļās zonas
Meži, mežaparki
Upju, ezeru u.c. ūdensobjektu krastmalas
Izteikti paugurainas teritorijas
Pļavas
Purvi

5. Nosauciet konkrētas Ogres novada ainaviski vērtīgas dabas teritorijas un vietas, ku-
ras būtu vēlams saglabāt esošajā stāvoklī! 

6. Nosauciet konkrētas Ogres novada ainaviski vērtīgas dabas teritorijas un vietas, ku-
ras būtu vēlams attīstīt kā publiski pieejamās dabas teritorijas!

7. Atzīmējiet faktorus, kas negatīvi ietekmē Ogres novada ainavas kvalitāti! (iespējamas 
vairākas atbildes)
 individuālo māju apbūves teritoriju paplašināšanās;  daudzdzīvokļu māju apbūves teritoriju 
paplašināšanās;  ražošanas teritoriju paplašināšanās;  meža teritoriju samazināšanās (kailcir-
tes);  apbūves veidošanās pilsētas vai ciema meža un zaļajās zonās;  lauksaimniecības zemju 
platību samazināšanās;  pļavu platību samazināšanās;  dabisko (neskarto) teritoriju, t.sk. aiz-
sargājamo biotopu, platību samazināšanās;  ūdensobjektu krastu nepietiekama pieejamība;  
 krasta ainavas izmaiņas ūdensmalu noskalošanās rezultātā;  saules paneļi plašās teritori-
jās;  vēja elektrostacijas;  derīgo izrakteņu ieguves vietas;  atklāta būvmateriālu, sadzīves 
priekšmetu u.tml. uzglabāšana, kas redzama no ielas vai citas publiskas teritorijas; degradēti, 
neapsaimniekoti objekti;  negatīvus faktorus nesaskatu;  citi (lūdzu, ierakstiet!) 

8. Vai, Jūsuprāt, būtu jāpieņem pašvaldības saistošie noteikumi ainaviski vērtīgu terito-
riju aizsardzībai? (iespējamas vairākas atbildes) 
 jā, jaunas apbūves aizliegums ainaviski vērtīgā teritorijā;  jā, ainavā neiederīgu augstu 
būvju aizliegums;  jā, aizliegums lietot ainavā neiederīgu būvju materiālu, krāsas; nē, nav 
jāparedz ierobežojumi;  cits (lūdzu, ierakstiet!) 

9. Novērtējiet, cik svarīga Jums ir kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana!
 ļoti svarīga;  drīzāk svarīga;  mazsvarīga;  nav svarīga;  grūti pateikt. 
10. Atzīmējiet faktorus, kas negatīvi ietekmē kultūrvēsturiskos objektus!
 objekta nepietiekama apsaimniekošana, degradēti objekti;  objekta nepietiekama pieeja-
mība;  objekta izmantošana funkcijai, kas kaitē kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanai;  
 kultūrvēsturiskās funkcijas izzušana;  cits (lūdzu, ierakstiet!)

11. Nosauciet konkrētu kultūrvēsturisku objektu (kurš līdz šim nav iekļauts valsts aizsargā-
jamo kultūras pieminekļu sarakstā) vai teritoriju, kuru būtu nepieciešams saglabāt! (iespēja-
mas vairākas atbildes)

12. Vai, Jūsuprāt, būtu jāpieņem pašvaldības saistošie noteikumi kultūrvēsturiski nozī-
mīgu objektu (objekti, kuri līdz šim nav iekļauti valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu saraks-
tā) saglabāšanai?
 jā, vēsturiskās apbūves un konkrētu vēsturisko ēku aizsardzībai;  jā, vēsturisko stādījumu, 
parku aizsardzībai;  jā, vēsturisko notikumu vietu aizsardzībai;  nē, nav jāparedz, jo pietiek 
ar valsts noteiktajiem aizsargājamiem kultūras pieminekļiem un prasībām to aizsardzībai;  
 cits (lūdzu, ierakstiet!)

13. Cik nozīmīga ir labiekārtotu publiskās ārtelpas teritoriju pieejamība Jūsu dzīvesvie-
tas apkārtnē?
 ļoti nozīmīga;  drīzāk nozīmīga;  drīzāk labiekārtota publiskā ārtelpa nav nepieciešama; 
 publiskā ārtelpa nav nepieciešama;  nav viedokļa.
14. Novērtējiet, cik pieejamas ir zemāk minētās dabas teritorijas jūsu dzīvesvietas ap-
kārtnē!

Nav vispār 
pieejamas Maz Drīzāk 

pietiek
Ir ērti pieejamas un 

lielās platībās
Grūti 

pateikt

Pilsētu un ciemu parki un zaļās zonas

Meži, mežaparki

Upju, ezeru u.c. ūdensobjektu 
krastmalas

Izteikti paugurainas teritorijas

Pļavas

Purvi

15. Vai, izvēloties dzīvesvietu, Jūsu izvēli ietekmē dabas teritoriju pieejamība un aina-
viskā kvalitāte? Lūdzu, novērtējiet no 1  (neietekmē) līdz 5 (ļoti ietekmē)! Ja Jums grūti 
pateikt, norādiet “0”!  ______ Turpinājums 4. lpp. u



4 2025. GADA  
17. JŪNIJS

16. Vai, izvēloties dzīvesvietu, Jūs būtu gatavs (-a) maksāt augstāku cenu par 
nekustamo īpašumu, ja tiešā tuvumā ir pieejamas dabas teritorijas vai ap-
kaimei raksturīga augsta ainaviskā kvalitāte? Ja Jūsu atbilde ir pozitīva,  
lūdzu, norādiet, par cik procentiem lielāku summu Jūs būtu gatavs (-a) maksāt, salīdzi-
not ar teritoriju bez dabas teritorijām un ar zemu ainavisko kvalitāti!
 jā, būtu gatavs (-a) piemaksāt ….. % no nekustamā īpašuma cenas;  nē, nebūtu gatavs 
(-a) piemaksāt. 
17. Kuros gadījumos Jūsu dzīvesvietas tuvumā esošās dabas teritorijas būtu pieļaujams 
likvidēt:
 jaunas publiskās apbūves attīstībai (lūdzu, norādiet, kādas publiskās apbūves attīstība būtu 
pieļaujama)

 auto stāvlaukumu izbūvei;  transporta infrastruktūras attīstībai;  sporta laukuma izvei-
dei;  savrupmāju apbūves attīstībai;  ražošanas apbūves attīstībai;  esošo dabas teritoriju 
transformācija nav pieļaujama;  cits (lūdzu, ierakstiet!)

18. Novērtējiet Jūsu dzīvesvietas tuvumā esošo dabas teritoriju funkciju kvalitāti no  
1 (ļoti zema) līdz 5 (ļoti augsta)! Ja Jums grūti pateikt, norādiet “0”!

Ainaviskā 
kvalitāte

Ekoloģiskā 
kvalitāte

Sanitārā funkcija 
(trokšņa/putekļu 

samazināšana)

Atpūtas 
iespējas

Pilsētu un ciemu parki un zaļās zonas

Meži, mežaparki

Upju, ezeru u.c. ūdensobjektu krastmalas

Izteikti paugurainas teritorijas

Pļavas

Purvi

19. Lūdzu, norādiet Jūsu dzīvesvietas tuvumā esošās dabas teritorijas, kuras visbiežāk 
izmantojat, norādot izmantošanas biežumu un galvenos izmantošanas veidus! 
(iespējams norādīt vairākas teritorijas/vairākus izmantošanas veidus)

Teritorija (nosaukums vai 
adrese) Biežums

Galvenais izmantošanas veids

Pa
sī

vā
 a

tp
ūt

a,
 p

as
ta

ig
as

, 
da

ba
s 

vē
ro

ša
na

Fi
zi

sk
ās

 n
od

ar
bī

ba
s

A
kt

iv
itā

te
s 

ar
 b

ēr
ni

em

Ti
kš

an
ās

 v
ie

ta
, 

so
ci

al
iz

ēš
an

ās

Pa
st

ai
ga

 a
r s

un
i

M
ak

šķ
er

ēš
an

a,
 o

gu
, z

āļ
u 

la
sī

ša
na

 u
.tm

l. 
da

ba
s 

ve
lš

u 
ie

gu
ve

cits
(lūdzu, norādiet)

20. Vai Ogres novada pilsētās/ciemos apbūves teritoriju paplašināšanas gadījumā būtu 
jāīsteno kompensējošie pasākumi? (iespējamas vairākas atbildes)
 jā, jāierīko jauni apstādījumi (piem., ielu/pagalmu apzaļumošana);  nē, bet esošās 
dabas teritorijas jālabiekārto pasīvajai un aktīvajai atpūtai; 
 nē, Ogres pilsētas/ciemi ir pietiekami “zaļi”.
21. Vai Jūsu dzīvesvietas tuvumā esošās dabas teritorijas nodrošina labvēlīgus mikro-
klimatiskos apstākļus (noēnojums, vēja norobežošana)? Ja jā, tad, lūdzu, norādiet, kā 
tas ietekmē Jūsu rīcību! (iespējamas vairākas atbildes)
 jā, biežāk apmeklēju publiskās dabas teritorijas;  jā, maršrutiem izvēlos attiecīgo maršru-
tu vai vietu; 
 jā, cits (lūdzu, norādiet)

 nē. 
22. Kurās teritorijās, Jūsuprāt, ir nepieciešams attīstīt labiekārtojumu (solu, gājēju ceļu, 
apgaismojuma, apstādījumu, atkritumu urnu u.tml.)?

Nav svarīgi Mazsvarīgi
Drīzāk 
svarīgi

Ļoti 
nozīmīgi

Grūti 
pateikt

Pilsētu un ciemu parki un zaļās zonas

Meži, mežaparki

Upju, ezeru u.c. ūdensobjektu krastmalas

Izteikti paugurainas teritorijas

Pļavas

Purvi

23. Kur prioritāri, Jūsuprāt, nepieciešams uzlabot publiskās ārtelpas elementu nodroši-
nājumu Ogres novadā? Lūgums norādīt informāciju par konkrētiem objektiem, ēkām, 
iestādēm!
(iespējamas vairākas atbildes)

objekti, iestādes konkrēti objekti/iestādes/teritorijas

 kultūras iestādes

 sporta iestādes

 izglītības iestādes

 sabiedriskā transporta pieturas

 tirdzniecības un pakalpojumu objekti

 daudzdzīvokļu māju pagalmi

 parki, skvēri, zaļās zonas

 dabas teritorijas

 ūdens teritorijas, promenādes

 valsts un pašvaldības administratīvās un 
pakalpojumu iestādes

 cits (lūdzu, ierakstiet!)

24. Norādiet, kādi objekti/ elementi, Jūsuprāt, trūkst jūsu dzīvesvietas apkārtnē! Ja ie-
spējams, lūdzu, norādiet konkrētas vietas!
(iespējamas vairākas atbildes)
objekti/elementi vēlamā vieta

 aktīvās atpūtas teritorijas, maršruti dabā

 brīvdabas sporta infrastruktūra (vingrošanas rīki, laukumi 
un citas atklātas sporta būves)

 brīvdabas estrādes u.tml. kultūras būves 

 skatu platformas, torņi u.tml. tūrisma objekti

  rotaļu laukumi, dažāda vecuma lietotāju spēļu teritorijas

 autostāvvietas

 velo un citu mobilitātes rīku stāvvietas

 elektrouzlādes stacijas

 vides un mākslas objekti

 vides informatīvie objekti, t.sk. elektroniskie tablo, viedie-
rīču pakalpojumu objekti

 apgaismes objekti

 soliņi un atkritumu urnas

 koku, krūmu, koku grupu, t.sk. aleju, stādījumi 

 dabiskās pļavas

 dekoratīvie ziedu stādījumi, puķu kastes un podi u.tml.

 citi (lūdzu, ierakstiet!)

25. Kā Jūs vērtējat vides pieejamību Ogres novadā?
 ir nodrošināta; drīzāk ir nodrošināta;  drīzāk nav nodrošināta;  nav nodrošināta;  nav 
viedokļa. 

26. Nosauciet vietu, kur būtu nepieciešams uzlabot vides pieejamību?

27. Kā vērtējat savas dzīvesvietas apkārtnē esošo gājēju un velosipēdistu infrastruktūru?
 ļoti laba;  apmierinoša;  drīzāk neapmierinoša;  gājēju un velosipēdistu infrastruktūra 
nav izbūvēta;  grūti pateikt. 
28. Nosauciet ielas vai autoceļus, vai maršrutus, kur prioritāri ir nepieciešams nodroši-
nāt gājēju un velosipēdistu infrastruktūru!

29. Citi ierosinājumi Ogres novada ainaviski vērtīgo teritoriju un kultūrvēsturiskā man-
tojuma saglabāšanai un publiskās ārtelpas attīstībai:

30. Lai analizētu aptaujas rezultātus, lūdzu, norādiet:
30.1. savu dzimumu:
 sieviete; vīrietis; nevēlos atbildēt.
30.2. savu vecumu: 
līdz 18 gadiem; 19-25; 26-40; 41-55; 56-70; 71 un vairāk gadu.
30.3. savu ienākumu līmeni (EUR/mēn.) (bruto – ienākumi pirms nodokļu nomaksas): nav 
savu ienākumu;  līdz 600; 601-1200; 1201-2000; virs 2000;  nevēlos atbildēt.

31. Ja vēlaties saņemt aptaujas rezultātu apkopojumu personīgi, lūdzu, norādiet
e-pastu!_______________________________________

PALDIES PAR JŪSU LAIKU UN ATBILDĒM!

u Sākums 3. lpp. 



2025. GADA  
17. JŪNIJS 5

Māksla kustībā: vasara Ogrē – 
radošās darbnīcas bērniem, 

jauniešiem un pieaugušajiem
Jūlijā Ogres Vēstures un mākslas 

muzejs aicina bērnus, jauniešus un 
pieaugušos uz radošo darbnīcu cik-

lu “Māksla kustībā: vasara Ogrē”, kurā 
četras trešdienas tiks piedāvāta iespē-
ja darboties kopā ar jaunās paaudzes 
māksliniekiem un izpaust sevi dažādās 
mākslas formās.

9. jūlijā plkst. 14.00 notiks darbnīca 
“Būtņu ilustrēšana”, kuru vadīs ilustra-
tore Linda Vanaga. Darbnīcas dalībnie-
ki, iedvesmojoties no filmām “Transfor-
meri”, “Avatars”, “Kā pieradināt pūķi” un 
“Elles puika”, radīs unikālas būtnes, eks-
perimentējot ar dažādiem materiāliem 
un formām. Darbnīca piemērota bēr-
niem un jauniešiem no 7 līdz 18  gadu 
vecumam. Materiāli līdzņemšanai: mu-
zejs nodrošinās pamata materiālus, bet 
aicinām ņemt līdzi savus iemīļotos zī-
mēšanas instrumentus.

16.  jūlijā plkst.  14.00 māksliniece 
un pasniedzēja Līva Veigura vadīs “Ci-
anotipijas darbnīcu”, kurā dalībnieki 
iepazīs vienu no senākajām fotogrāfijas 
tehnikām – cianotipiju. Strādājot ar au-
giem, priekšmetiem un saules gaismu, 
tiks radīti unikāli zilie nospiedumi uz pa-
pīra. Piemērota visām vecuma grupām. 
Materiāli līdzņemšanai: muzejs nodroši-
na visu nepieciešamo.

23. jūlijā plkst. 14.00 darbnīcā “Pilsē-
ta, kas stāsta” jaunā māksliniece Marta 
Karolīne Zinģīte aicinās bērnus un jau-
niešus (7–16 g. v.) veidot Ogres iedvesmo-
tus telpiskus maketus, izmantojot foto-
grāfijas, stāstus, arhitektūras elementus 
un dažādus materiālus  – no kartona līdz 
pat veciem žurnāliem. Materiāli līdzņem-
šanai: kartons, audumi, auklas, līme, dabas 
materiāli, pogas, veci žurnāli vai citi ele-
menti, ko var izmantot maketa radīšanai.

30.  jūlijā plkst.  14.00 noslēguma 
darbnīcā “Radošo portretu darbnīca”, 
ko vadīs māksliniece un pasniedzēja Līva 
Veigura, dalībnieki iepazīs pašportreta 
žanra vēsturi un, reflektējot par identitāti 
un paštēlu mūsdienās, radīs savus pašpor-
tretus, izmantojot savus viedtālruņus, kas 
vēlāk tiks papildināti dažādās tehnikās  – 
grafikā, glezniecībā, kolāžā. Radošā darb-
nīca ir piemērota bērniem, jauniešiem un 
pieaugušajiem. Materiāli līdzņemšanai: 
viedtālrunis ar kameras funkciju. 

Dalības maksa: bērniem, skolēniem, 
pensionāriem 3  eiro; pieaugušajiem 
5 eiro; Goda ģimenēm 8 eiro.

Visas nodarbības notiek Ogres Vēstu-
res un mākslas muzejā, Brīvības ielā 36.

Pieteikšanās un papildu informā-
cija: ogresmuzejs@ogresnovads.lv vai 
65024345. 

PERSONĪGS STĀSTS CAUR 
FOTOGRĀFIJĀM – “PUIKA, PAKLAUSIES!”

7. jūnijā Ogres Vēstures un mākslas 
muzejā tika atklāta fotogrāfes Da-
ces Voitkevičas personālizstāde 

“Puika, paklausies!”.
Izstāde ir vizuāls, personīgā pieredzē 

balstīts stāsts ar interaktīviem elemen-
tiem par bērna dzīvi ar autiskā spektra 
traucējumiem (AST). Autiskā spektra 
traucējumi jeb autisms ir simptomu ko-
pums, kas ietekmē cilvēka pasaules uz-
tveri un saziņu ar apkārtējiem. AST var 
izpausties dažādās formās – no viegliem 
komunikācijas traucējumiem līdz sma-
giem funkcionāliem ierobežojumiem. 
Cilvēkiem ar AST bieži ir paaugstināta 
jūtība  – viņi redz, dzird, sajūt un saož 
vairāk nekā citi.

Izstādē apmeklētājiem tiek piedāvāta 
iespēja izmēģināt skaņu slāpējošas aus-
tiņas – tās ikdienā bieži palīdz cilvēkiem 
ar AST. Tāpat pieejama uzdevumu lapa 
bērniem un pieaugušajiem, kas ļauj la-
bāk iepazīt šo bērnu skatījumu uz pa-
sauli – viņu vērīgumu, izcilo atmiņu, kā 
arī interesi par skaitļiem un ģeogrāfiju.

Izstādes mērķis  – rosināt skatītājus 
pamanīt gan kopīgo, gan atšķirīgo 
mūsu ikdienas dzīvēs.

Dace Voitkeviča ir fotogrāfe, kuras 
uzmanības centrā ir dokumentāli stās-
ti par mūsdienu sabiedrību, interešu 
kopienām un vidi. Vairāk nekā desmit 
gadu viņa regulāri veido fotoizstādes un 
pasākumus plašai auditorijai.

7. jūnijā Ogrē ar bagātīgu programmu 
tika svinēta Ģimenes diena. Ogres Vēstu-
res un mākslas muzejam ir svarīgi iesaistīt 
sabiedrību šajā diskusijā un iestāties par 
ģimenes vērtībām, īpaši pievēršot uzma-
nību bērniem ar īpašām vajadzībām un 
viņu vecākiem. Muzeja vide ir piemērota 
arī apmeklētājiem ar funkcionāliem trau-
cējumiem. Pateicamies SIA “Big Red” un 
Līvai Veigurai par atbalstu izstādes veido-
šanā, Mārim Grosbaham – par telpu risi-
nājumu un Anitrai Eglītei-Poikānei – par 
izstādes grafisko dizainu.

Izstāde apskatāma līdz 28.  septem-
brim. 

OGRES ZILAJOS KALNOS 
ATKLĀTA MEŽA BIŠU TAKA

Ogres Zilo kalnu sākumā no Ik-
šķiles puses, 1  km attālumā no 
Ikšķiles dzelzceļa stacijas atklāta 

Meža/savvaļas bišu taka.
Tajā būs iespēja iepazīt savvaļas/meža 

bišu dzīvi un apjaust to nozīmīgumu cil-
vēces izdzīvošanā. Takas garums – 2 km. 
Kūzulu (doru) taku sadarbībā ar “Zilo 

kalnu aģentūru” izveidojis bišu draugs, 
senās dravniecības godā cēlājs Ivars 
Rancāns.

Viņa sirdsdarbs ir darināt kūzulus. Citur 
Latvijā tos sauc par dorēm, taču, cienot 
Ivara veikumu, arī “Zilo kalnu aģentūra” 
pievienojas Ivara lietotajam nosauku-
mam, jo pirmo iepazīšanos ar kūzuliem 
viņš piedzīvoja jau bērnībā Latgalē.

Ar ko sākas kūzuls? “Vispirms samek-
lēju nozāģētus kokus ar cauriem vidiem, 
nogādāju tos savā darbnīcā un izžāvēju. 
Tad izdezinficēju ar propolisu, ierīkoju 
grīdu, kā arī jumtiņu un uzvelku kokā. 
Šādos dabiski iekārtotos mājokļos ātri 
vien uz dzīvi apmetas savvaļas bišu 
spieti,” atklāj I. Rancāns.

Tāpat kā Rīga, arī Ogres Zilo kalnu Kū-
zulu taka, Ivaraprāt, nekad nebūs gata-
va. Tai pievienosies arvien jauni viņa da-
rinātie bišu mājokļi, un tajos, protams, 
apmetīsies arvien jauni spieti.

Takas izveidotājs par katru kūzulu gla-
bā savu stāstu. Šīs takas apmeklējums 
par īstu piedzīvojumu kļūs, ja, iepriekš 
sazinoties, dosieties ekskursijā kopā 
ar viņu. Pieteikties var, zvanot – tālr. 
26 895 935 (Ivars).

Vērtē “Zilo kalnu aģentūras” direktors 
Aivars Tauriņš: “Ivars Rancāns ar šo savu 
ideju pirms diviem gadiem atnāca uz 
Ogres novada “Zilo kalnu aģentūru”. Šis 
ir ļoti veiksmīgs privātās un publiskās 
partnerības piemērs.”  

Ikšķiles Senioru skolā 
noslēdzies 4. mācību gads

Senioru skolas mērķis ir vienkāršs – 
iedvesmot cilvēkus iesaistīties 
savas dzīves veidošanā, jebku-

rā vecumā būt aktīviem un dzīvot 
pilnvērtīgi. Mēs zinām  – dzīve nekad 
neapstājas, ja vien saglabājas iesaiste, 
interese par dzīvi, vienam par otru un 
notiekošo.

Šajā mācību gadā tik daudz piedzī-
vots! Uzzinājām par ģimenes ārsta un 
ginekologa ieteikumiem veselības sa-
glabāšanai, uzklausījām notāra ieteiku-
mus mantojuma jautājumos, izmēģinā-
jām smieklu jogu, gongu meditāciju, 
iejūtību pret sevi apzinātības praksē 
un biodeju, mācījāmies vēsturi, klau-
sījāmies moderno mūziku un operu, 
izmēģinājām arī dārzeņu fermentēša-
nu, guvām stilista padomus. Tāpat arī 
vingrojām, nodarbojāmies ar jogu, mā-
cījāmies valodas, papildinājām dator-
zināšanas un sastapām domubiedrus 
interešu grupās.

Daudzi atzina, ka viens no spilgtāka-
jiem pasākumiem bijis Sadziedāšanās 
dažādu paaudžu starpā, satiekoties 
mīlestības svētkos 14. februārī. Kopā ar 
akordeonistu Kasparu Gulbi izdziedā-
jām mīlestības dziesmas, kas zināmas 

un iemīļotas mums visiem. Ziemassvēt-
ku un noslēguma ballē tikāmies ar mū-
ziķiem Līgu Celmu-Kursieti, Ingu Feld-
mani, Arni Miltiņu un Laimu Miltiņu.

Senioru skola – tas ir kopdarbs! Lai tā 
taptu un darbotos, ir nepieciešama vai-
rāku pušu iesaiste. Paldies mūsu skolo-
tājām par pacietību, sapratni un dāvāto 
mīlestību! Paldies mūsu lektoriem par 
zināšanām, laiku un klātbūtni! Paldies 
skolas organizatoru grupai par skolas 
darbu plānošanu un izpildi! Paldies in-
terešu grupu vadītājiem par atvērtību 
jaunai idejai! Paldies Ikšķiles pilsētas un 
Tīnūžu pagasta pārvaldei par sadarbību 
un atbalstu, nodrošinājumu ar telpām 
un ticību mūsu kopīgajam darbam! Pal-
dies Ikšķiles Tautas namam par iespēju 
būt un darīt! Paldies Ikšķiles pilsētas 
bibliotēkai par iespēju sadarboties! Pal-
dies Ogres novada pašvaldībai par at-
balstu biedrības darbam!

Lai arī šis mācību gads noslēdzies, 
daudzi jau ar nepacietību gaida nāka-
mo. Senioru skolas durvis vienmēr ir at-
vērtas jauniem biedriem – jo zinātkāre 
nav atkarīga no dzimšanas gada. Tie-
kamies 24. septembrī uz 5. mācību gada 
atklāšanu! Aicināts ikviens! 



6 2025. GADA  
17. JŪNIJS

PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
OGRĒ 

19. jūnijā plkst. 20.00 uz Ogres upes 
peldošās skatuves UPES VAKARI. Koncer-
tā piedalās: Ogres novada Kultūras centra 
jauktais senioru koris ALTERA; Suntažu 
Kultūras nama sieviešu vokālais ansamb-
lis SVĪRE; Ogres novada Kultūras centra 
folkloras kopa ARTAVA un Lielvārdes 
Kultūras nama dāmu vokālais ansamblis 
PUSNAKTS STUNDĀ. Koncerta apmeklē-
jums bez maksas.

20.  jūnijā plkst.  16.00 Brīvības ie-
las un Bērzu alejas gājēju posmos 
LĪGO SVĒTKU IESKAŅAS GADATIRGUS. 
Plkst.  16.00, 17.00 un 18.00 uz Pilsētas 
skvēra skatuves koncerts kopā ar deju 
mūzikas kapelu HĀGENSKALNA MUZI-
KANTI. Plkst. 17.30, 18.30 pie skulptū-
ras “Baltā cielava” danči kopā ar Ogres 
novada Kultūras centra OGRES DANČU 
KLUBU. Apmeklējums un dalība svētku 
norisēs bez maksas.

21.  jūnijā plkst.  20.00 Madlienas 
pagasta PLĀTERES PILSKALNĀ Saul-
griežu svinības. Saulgriežus ieskandinās 
Lauma Matule ar koncertu SAULGRIEŽU 
NOSKAŅAS KOKLES SKAŅĀS, Lielvārdes 
Kultūras nama folkloras kopa un kape-
la JOSTA. Saulgriežu rituāls Lilijas un  
Edgara Liporu vadībā, visa vakara garu-
mā zāļu vainagu un slotiņu darbnīcas. 
Īpaši norīkots bezmaksas autobuss pa-
sākuma apmeklētājiem: plkst.  19.00 
Ogres novada Kultūras centrs – Plāteres 
pilskalns; ~ 24.00 Plāteres pilskalns  – 
Ogres novada Kultūras centrs. Pasākums 
norisināsies brīvā dabā, tāpēc iesakām 
ģērbties atbilstoši laikapstākļiem un 
ņemt līdzi savu piknika groziņu.

26. jūnijā plkst. 20.00 uz Ogres upes 
peldošās skatuves UPES VAKARI. Kon-
certā piedalās: Suntažu Kultūras nama 
folkloras kopa SAULE un Madlienas Kul-
tūras nama pūtēju orķestris MADLIENA. 
Koncerta apmeklējums bez maksas.

Koncertcikls SKVĒRA KONCERTI – uz 
Ogres Pilsētas skvēra skatuves: 18.  jūli-
jā plkst.  20.00 grupa DZIĻI VIENALGA; 
1.  augustā plkst.  20.00 mūziķis Gatis 
Mūrnieks ar grupu; 15.  augustā vokā-
li instrumentālais ansamblis VELKAM. 
Koncertu apmeklējums bez maksas.

22.  augustā OGRES NOVADA SVĒT-
KI. Iepazīsim Ogres novada pilsētas un 
pagastus. 23.   augustā OGRES PIL-
SĒTAS SVĒTKI. Svētkos ogrēnieši un 
pilsētas viesi aicināti ļauties mūzikai 
koncertos dažādām gaumēm, sportot 
un just līdzi un baudīt aizraujošus noti-
kumus Ogres pilsētvidē. Pasākuma pro- 
gramma www.okultura.lv.

Ogres novada Kultūras centra kases 
darba laiks no 1.  jūnija līdz 1.  septem-
brim: otrdienās 14.00–18.00; ceturtdie-
nās 12.00–15.00; piektdienās 12.00–
15.00. SVARĪGI! Biļešu kase no 25. jūnija 
līdz 17.   augustam SLĒGTA. Biļetes ir ie-
spējams iegādāties arī interneta vietnē 

www.bilesuparadize.lv, kā arī citās “Biļešu 
paradīzes” tīkla kasēs visā Latvijā. Tālru-
nis informācijai 65047740. 

OGRESGALĀ
28. jūnijā Ogresgala Tautas nama Tradī-

ciju parkā no plkst. 16.00 līdz plkst. 17.30 
koncerts EMĪLAM DĀRZIŅAM – 150. Kon-
certā piedalās: jauktais koris OGRE, Ogres 
Mūzikas un mākslas skolas pūtēju orķes-
tris, Beāte Zviedre un Jānis Bērziņš. No 
plkst. 18.00 līdz plkst. 20.00 koncertbal-
le ar Madlienas pūtēju orķestri. Koncerta 
un balles apmeklējums bez maksas.

CIEMUPĒ
22.  jūnijā Ogresgala pagasta svēt-

ki DIVI CIEMI  – VIENS PAGASTS pie 
Ciemupes Tautas nama. Plkst.  15.00 
svētku gadatirgus, aktivitātes ar radošo 
darbnīcu URDZE un Ciemupes bibliotē-
kas informācijas telts. No plkst.  15.00 
Ciemupes sporta laukumā Uzvaras 
ielā atrakcijas bērniem  – piepūšamās 
atrakcijas un drifta kartingi (mak-
sas). Plkst.  16.00 lielās koka spēles. 
Plkst. 17.30 amatierkolektīvu koncerts. 
Plkst.  19.30 grupas JUUK koncerts. 
Plkst. 22.00–1.00 svētku zaļumballe ar 
grupu MELODY MAKERS. Apmeklējums 
uz visām norisēm bez maksas, ja nav 
norādīts citādi.

5. jūlijā plkst. 20.00 Ciemupes estrā-
dē DŽEZA MŪZIKAS KONCERTS  | PAT-
RIKS TABAKS & EDUARDS REDIKO QUAR-
TET. Plkst.  19.00 Džeza velobrauciens 
Ogre–Ciemupe–Ogre, pulcēšanās ve-
lobraucienam Ogrē, Pilsētas skvērā Brī-
vības ielas un Bērzu alejas krustojumā. 
Darbosies arī kafejnīca. Pasākuma ap-
meklējums bez maksas.

BIRZGALĒ
20.  jūnijā plkst.  16.00 Birzgales pa-

gasta Rūķu parkā ielīgošanas pasākums; 
plkst.  18.00 Rūķu parka estrādē Vecum-
nieku Tautas nama amatierteātra VECMUI-
ŽA izrāde ES TEVI ATRADU. 

23.  jūnijā plkst.  22.00 Rūķu parka 
estrādē Līgo zaļumballe ar grupu LIEP-
AVOTS UN SAPNIS. Darbosies bufete. Ie-
eja bez maksas.

JUMPRAVĀ
20.  jūnijā plkst.  20.00 Jumpravas 

Kultūras nama Lielajā zālē jauniešu deju 
kolektīva JUMPRAVIŅA 95 gadu jubilejas 
koncerts! Koncertā piedalās: JDK “Jum-
praviņa” (Jumprava), VPDK “Jumpravie-
tis” (Jumprava), JDK “Spāre” (Suntaži), 
JDK “Māra” (Mālpils), TDA “Sprigulītis” 
(Ādaži). Laipni gaidīti visi, kuri ir dejojuši 
jauniešu deju kolektīvā “Jumpraviņa”, kā 
arī vadītāji! Ieeja bez maksas.

21.  jūnijā aiz Jumpravas Kultūras 
nama vēlās brokastis “Saulgriežus sagai-
dot”: plkst.  11.00 koncertprogramma 
“Imanta Kalniņa dziesmu pērles” dziedā-
tājas Līgas Priedes un ģitārista Andreja 

Grimma izpildījumā; plkst.  11.00–12.00 
hennas apgleznošana (bez maksas). Pa-
sākuma laikā darbosies āra kafejnīca. 
Bezmaksas pasākums.

5.  jūlijā –  JUMPRAVAS PAGASTA 
SVĒTKI

Plkst.  6.00 Dzelmēs pie Jumpravas 
Sv.  Jāņa evaņģēliski luteriskās baznī-
cas  – SPININGOŠANAS sacensības no 
laivām “Makšķerēšanas kultūra  2025”; 
plkst.  9.00 Jumpravas pamatskolas 
stadionā – FUTBOLS; plkst. 10.00 Jum-
pravas pagasta Estrādes parkā  – VO-
LEJBOLS; plkst.  10.00 Jumpravas pa-
gasta Estrādes parkā  – BASKETBOLS; 
plkst.  11.00 Jumpravas pagasta Es-
trādes parkā  – MTB VELOKROSS; no 
plkst. 12.00 Jumpravas jauniešu aktivi-
tātes pie Jauniešu telpas un pensionāru 
biedrības VIEDUMS aktivitātes biedrības 
telpās un pie Jumpravas pagasta Kultū-
ras nama; plkst. 13.00 PUTU BALLĪTE.

Pasākuma laikā norisināsies arī citas 
aktivitātes: disku golfs, piepūšamās at-
rakcijas, koka un lielformāta spēles. Dar-
bosies arī āra kafejnīcas.

Jumpravas pagasta estrādē svētku 
koncerta vakara programmā uzstāsies 
grupa AR BASĀM KĀJĀM, dziedātāja 
PATRISHA un grupa BARITONI. ZAĻUM-
BALLE kopā ar grupu SIKSPĀRNIS un DJ 
MFZ. Tiekamies Jumpravā!

IKŠĶILĒ
20.  jūnijā  plkst.  19.00 Ikšķiles brīv-

dabas estrādē lielākā saulgriežu tradī-
cija  – izrāde “Skroderdienas Silmačos”. 
Biļetes – www.bilesuparadize.lv.

IKŠĶILES PILSĒTAS SVĒTKI 
“IKŠĶILEI 840”

Piektdien, 27. jūnijā
Ikšķiles pludmalē: 17.00–22.00 vi-

kingu kuģa apskate; 19.00–22.00 vi-
duslaiku aktivitātes, radošās darbnīcas; 
22.00 grupas AUĻI koncerts. Izbraukums 
ar kuģīti maršrutā: piestātne pie Ikšķiles 
pludmales – Sv. Meinarda sala (30 min), 
cena 5  eiro, bērniem līdz 6  gadu vecu-
mam (ieskaitot) vecāku pavadībā bez 
maksas. Braucieni katru stundu pusstun-
du ilgi 18.00–22.00. 

Ikšķiles vidusskolā: 19.00–2.00 flor-
bola nakts turnīrs.

Sestdien, 28. jūnijā
Uz dambja pretī Ikšķiles un Tīnūžu 

pagasta pārvaldei 6.00–12.00 “Ikšķiles 
loms 2025”. 

Ikšķiles vidusskolas sporta lauku-
mā / basketbola laukumā: 9.00–12.00 
Ogres novada jaunatnes čempionāts 
pludmales volejbolā; 9.00–10.00 Mos-
ties svētkiem! Iepazīsti Cigun kopā ar 
“Oveselību” (lūgums līdzi ņemt vingroša-
nas paklājiņu); 10.00–11.00 Nosaki savu 
ķermeņa masas indeksu, uzzini par ve-
selīgu uzturu un fiziskajām aktivitātēm 
“Oveselības” informatīvajā teltī; 12.00 
Lielie burbuļi; 13.00 “Mūsu fitnesa” spor-
tiskais izaicinājums; 14.00–15.00 Mio-

fasciālā pašmasāža ar “blackroll” ruļļiem 
kopā ar fizioterapeiti Leldu Staužu un 
megango.lv (lūgums ņemt līdzi vingro-
šanas paklājiņu, inventārs būs pieejams 
uz vietas); 11.00–15.00 aktivitātes visai 
ģimenei  – vieglatlētikas klubs “Feather” 
un jaunsardze. Piepūšamās atrakcijas, al-
pīnisma siena, ērmriteņi.

Birzītē pie Mūzikas un mākslas 
skolas: 10.00 Sporto kopā ar suni! 
Kanisterapijas paraugdemonstrēju-
mi; 11.00 Liepājas ceļojošā leļļu teātra 
“Maska” izrāde bērniem “Reiz Micīšcie-
mā”; 12.00–17.00 “Jauniešu diena 2025” 
(šķēršļu josla, viktorīna par Ikšķili, bingo, 
ūdens aktivitāte, atmiņas spēle, izturības 
punkts, alus kastes tornis, mobilās dārza 
spēles, foto kaste, biljarda golfs).

Ikšķiles Centra laukumā: 11.00–
16.00 svētku gadatirgus, Ikšķiles un 
Tīnūžu amatiermākslas kolektīvu kon-
certs, uzņēmēju, iestāžu, biedrību pre-
zentācijas.

Ikšķiles pilsētas bibliotēkā: 11.00–
16.00 grāmatu apmaiņa “Dod grāmatai 
otro iespēju”, grāmatu maiņas punkts 
darbosies uz terases pie bibliotēkas; 
ekskursija pa bibliotēku  – ikvienam, 
kam nav bijusi iespēja apskatīt jauno 
bibliotēkas ēku Skolas ielā 4, piedāvājam 
ekskursiju kopā ar stāstījumu par Ikšķi-
les bibliotēkas piedāvāto pakalpojumu 
klāstu, ekskursiju laiki  – 11.00, 13.00, 
15.00; bibliotēkas 3. stāvā novadpētnie-
cības lekcija “Ikšķilei 840”, kurā uzzināsiet 
nozīmīgākos vēstures punktus Ikšķi-
les vēsturē, lekciju laiki  – 11.30, 13.30, 
15.30.

Ikšķiles daudzfunkcionālā pakalpo-
jumu centra Izstāžu zālē: 11.00–16.00 
novadpētniecības izstāde “Ikšķile un ik-
šķilieši”, Ikšķiles mākslinieku izstāde “Ik-
šķile elpo”.

Ozoliņa skvērā uz dambja pie Dau-
gavas: 15.00–18.00 seno spēkratu pa-
rāde, drifta kartingi; 16.00 kuģu parāde; 
16.20 veikborda paraugdemostrējumi.

Izbraukums ar kuģīti maršrutā: Ikšķiles 
laivu noma – Sv. Meinarda sala (30 min). 
Cena 5  eiro, bērniem līdz 6 gadu vecu-
mam (ieskaitot) vecāku pavadībā bez 
maksas. Braucieni katru stundu no 12.00 
līdz 20.00, pusstundu ilgi. 

Ikšķiles estrādē svētku koncert-
balle: 19.00 Roberto Meloni, Mārtiņš 
Kanters, Normunds Rutulis, Dainis Sku-
telis koncertprogrammā “SERENĀDES”; 
21.00 Intars Busulis un Abonementa 
orķestris; 23.00 CITI ZĒNI; 24.00 DŽENT-
LMEŅU ŠPAGATS, DJ MAARCIPAANS. 

Svētdien, 29. jūnijā
Ikšķiles ev. lut. Sv. Meinarda baznī-

cā: 10.00 svētku dievkalpojums; 11.30 
Ieva un Ainārs ŠABLOVSKI koncertā “Pie-
skāriens vasarai”.

Ikšķiles pludmalē: 11.00–12.30 ķer-
meņa modināšana un enerģijas aktivi-
zēšana kopā ar kundalini jogas skolotāju 
Sanitu Celmiņu (lūgums ņemt līdzi vin-

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.



2025. GADA  
17. JŪNIJS 7

grošanas paklājiņu). Sliktu laikapstākļu 
gadījumā aktivitāte tiks atcelta.

18. jūlijā plkst. 19.00 Ikšķiles brīvda-
bas estrādē sirsnīga komēdija “Mazpiļsā-
ta”. Biļetes – www.bilesuparadize.lv.

KRAPĒ
20.  jūnijā Krapes Tautas namā: 

plkst.  14.00 Līgo vainagu darināšanas 
meistarklase; plkst.  18.00 Līgo ieskan-
dināšanas koncerts kopā ar grupu LIEP-
AVOTS UN SAPNIS. Ieeja pasākumos bez 
maksas.

ĶEGUMĀ
26.  jūnijā plkst.  13.00 Ķeguma Tau-

tas namā Ķeguma senioru biedrība SUD-
RABI aicina uz vasaras balli NO JĀŅIEM 
LĪDZ PĒTERIEM.

9.  augustā Ķeguma pludmalē sporta 
un izklaides festivāls VĪRU SPĒLES 2025. 
Seko līdzi informācijai, pavisam drīz at-
klāsim, ko sagaidīt šī gada festivālā!

ĶEIPENĒ
23. jūnijā plkst. 21.00 Ķeipenes brīv-

dabas estrādē koncerts IELĪGOSIM ĶEI-
PENĒ! Pēc koncerta zaļumballe kopā ar 
grupu “Rabarberi”. Ieeja bez maksas.

LAUBERĒ
23.  jūnijā Līgo Lauberē! Plkst.  11.00 

Jāņu tirdziņš (laukumā pie Kultūras nama), 
svētku ielīgošana; plkst.  12.30  – Jāņu 
sieram ir neskaitāmas receptes, tāpēc 
vienu recepti pamēģināsim kopīgi pa-
gatavot; plkst.  19.30 uzvedums DĀMAS 
KŪRORTĀ amatierteātra ZĪLES izpildīju-
mā; plkst. 21.00 Līgo zaļumballe kopā ar  
DJ Jēkabu. Pasākumos ieeja bez maksas!

Jauniešu nedēļa Lauberes Kultūras 
namā: 14.  jūlijā plkst.  13.00 Deju die-
na (dažādu deju ritmi un soļi); 15.  jūlijā 
plkst.  13.00 Skaistumkopšanas un stila 
diena; 16.  jūlijā plkst.  13.00 Sporta un 
spēka diena; 17.  jūlijā plkst. 13.00 Māks-
las terapija; 18.  jūlijā plkst. 13.00 Kulinā-
rijas diena, plkst. 19.00 nedēļas noslēgu-
ma ballīte!

26.  jūlijā “Lauberes diena 2025”. 
Detalizēta informācija tiks publicēta iz-
devuma SAVIETIS nākamajā numurā.

LĒDMANĒ
22. jūnijā pie Lēdmanes Tautas nama 

Ielīgošanas vakars kopā ar Lēdmanes 
amatierkolektīviem: plkst.  20.30 ama-
tierteātra izrāde MŪSU NOVADĀ VĪRUSA 
NAV. Līgo dziesmas ar sieviešu kori “Lēd-
mane”. Pēc izrādes danči ar Ogres danču 
klubu; plkst.  22.15 ugunskura iedeg-
šana; plkst.  23.00 zaļumballe kopā ar  
Ēriku Budēvicu un Ingu Railu.

29.  jūnijā plkst.  10.00–14.00 pie 
Lēdmanes Tautas nama bagāžnieku tir-
gus MAN LIEKS, TEV PRIEKS! 

11.  jūlijā Lēdmanes pagasta svētki 
metāla zīmē ES APVILKU ZELTA STĪPU. 
Vasarvidus gadatirgus, atrakcijas, piepū-
šamā pilsētiņa bērniem un putu ballīte, 
lielformāta dārza spēles, meistardarbnī-
cas. Koncerti – duets SANTEHNIĶI, grupa 
ZELTA KNIEDE, balle ar mūziķiem no gru-
pas APVEDCEĻŠ. 

LIELVĀRDĒ
20. jūnijā plkst. 19.00 Lielvārdē, Spī-

dalas saliņā Rembates parkā, vasaras 
lieluzvedums  – VELLA KALPI. Lomās  – 
Jānis Skanis, Zigurds Neimanis, Jānis Kir-
muška, Jānis Moisejs, Miks Galvanovs-
kis, Māris Skrodis, Andris Jakovelis, Dace 
Vītola, Pēteris Galviņš, Imants Vekmans, 
Madars Zvagulis, Ģirts Liuziniks, Zane 
Vaļicka, Elīna Bojarkina, Krista Keisele, 
Sandija Dovgāne, Laima Miltiņa, Sandija 
Misika, Alise Kante, Igors Ziemelis, Ivars 
Brakovskis, Sandis Bergholds, Andris 
Morkāns u.  c. Ieeja pasākuma norises 
vietā  – stundu pirms izrādes sākuma. 
Biļetes 19 eiro, pasākuma dienā 25 eiro. 
Biļetes pieejamas BIĻEŠU PARADĪZES 
kasēs.

23.  jūnijā Lielvārdē, Rembates par-
kā, Līgo svētki Lielvārdē: plkst.  15.00–
19.00 svētku gadatirgus; plkst.  20.00 
Lielvārdes teātra izrāde  – Leldes Stum-
bres “Pēterdienas zaļo lapu pīrāgi”; 
plkst.  22.00 danču vakars ar folklo-
ras kopu JOSTA. Ieeja pasākumos bez  
maksas.

No 10. jūnija līdz 10. augustam Liel-
vārdes Kultūras nama foajē foto klubs 
“Āgenskalns” piedāvā Ineses Alšānes 
foto izstādi SKAISTUMS. CITĀDS. Ieeja 
bez maksas.

No 13. jūnija līdz 30. jūlijam Lielvār-
des Kultūras nama viesību zālē Lielvār-
des Mūzikas un mākslas skolas pieaugu-
šo mākslas studijas darbu izstāde “Sauja 
dārgakmeņu”. Skolotājas Maija Potgītere 
un Aina Zagorska. Ieeja bez maksas. 

25. un 26. jūlijā LIELVĀRDES PILSĒ-
TAS SVĒTKI. Šī gada svētku vadmotīvs 
“Lielvārde VAR” akcentē viedumu, aktivi-
tāti un radošumu – trīs vērtības, ko Liel-
vārde vēlas izcelt, stiprināt un svinēt.

MADLIENĀ
22.  jūnijā plkst.  16.00 Madlienas 

estrādē teatralizēts uzvedums LĪGO-
SVĒTKU STREIKS Madlienas amatierteāt-
ra izpildījumā kopā ar pūtēju orķestri  
MADLIENA un līnijdeju kolektīvu. Zaļum-
balle kopā ar pūtēju orķestri MADLIENA. 
Ieeja bez maksas.

4. jūlijā plkst. 19.00 Madlienas ev. lut. 
baznīcas pagalmā vieglas džeza noska-
ņas kopā ar saksofona un ģitāras duetu 
“Red Velvet”. Sliktos laikapstākļos kon-
certs notiks baznīcā. Biļetes 5 eiro.

19.  jūlijā Madlienas pagasta svētki 
IENĀC MADLIENĀ. Detalizēta informā-
cija tiks publicēta izdevuma SAVIETIS 
nākamajā numurā.

MAZOZOLOS
22.  jūnijā plkst.  20.00 Sapņu ielejā 

Vasaras saulgriežu ielīgošanas pasā-
kums. Ieeja bez maksas.

MEŅĢELĒ
22.  jūnijā plkst.  20.00 Meņģeles 

brīvdabas estrādē ielīgosim Jāņu dienu! 
Piedalīsies Tautas nama amatierteātra 
dalībnieki. Par lustīgu līgošanu gādās 
Artūrs Mangulis ar grupu MEDUSPODS. 
Ieeja bez maksas.

IZSTĀDES
Līdz 30.  jūnijam bibliotēkas 1. un 

2. stāva ātrijā apskatāma mākslinieces 
Evijas Krīgeres personālizstāde “Ne-
nosūtītās vēstules”. 

Līdz 31. jūlijam Bērnu literatūras no-
daļas pasākumu zālē apskatāma Pepijas 
Garzeķes 80  gadu jubilejai veltīta iz-
stāde.

No 2.  jūlija līdz 29.  augustam bib-
liotēkas 1. un 2.  stāva ātrijā apskatāma 
mākslinieka Aiņa Erdmaņa personāl-
izstāde.

Visi laipni aicināti apmeklēt izstādes 
bibliotēkas darba laikā. Ieeja bez mak-
sas.

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻA
17.  jūnijā pulksten  16.30 Ogres 

Centrālās bibliotēkas Bērnu literatūras 
nodaļas pasākumu telpā notiks autores 
Mārītes Tabitas Kalniņas grāmatas 
“Nejaucēni” atvēršanas svētki. Aici-
nām ciemos sākumskolēnus un viņu ve-
cākus. Ieeja pasākumā bez maksas.

20. jūnijā plkst. 11.00 Ogres Centrā-
lās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļas 
pasākumu telpā notiks Pītera Brauna 
grāmatas “Robots savā vaļā” atvērša-
nas svētki. Gaidām bērnus un vecākus. 
Ieeja pasākumā bez maksas.

Līdz 31.  jūlijam brīvlaika konkurss 
par godu Pepijas Garzeķes 80  gadu 
jubilejai, kokiem un limonādei.

Vasaras mēnešos Jauniešu lasītavā 
aktivitāte – “Darām kopā”. Aicinām at-
pūsties, likt un papildināt kosmosa puzli.

Līdz 27.  augustam koplasīšanas 
akcija “Vasarā lasām kopā”. Katru 
otrdienu plkst.  11.00 un trešdienu 
plkst. 16.00 savas vai bibliotēkā izvēlē-
tas grāmatas lasīšana kopā ar draugiem 
un bibliotekāri, spēles, sarunas un citi 
pārsteigumi. 

No 26. jūnija līdz 31. augustam spē-
ļu bibliotēkas aktivitāte ģimenēm 
“Spēļu tornis”. Pieteikšanās Ogres Cen-
trālās bibliotēkas Pieaugušo lasītavā.

Vairāk informācijas par konkursu no-
teikumiem un norisi Bērnu literatūras 
nodaļā meklējiet mājaslapā: www.ocb.lv 
vai bibliotēkas sociālo tīklu profilos.

Ogres Centrālās bibliotēkas darba 
laiks vasarā: darba dienās plkst. 10.00–
18.00; sestdienās, svētdienās  – slēgta. 
Mēneša pēdējā ceturtdiena – Spodrības 
diena, bibliotēka lietotājiem slēgta.

Iepriekš aktivizējot lasītāja karti biblio-
tēkas Informācijas centrā, bibliotēkas lie-
totāji aicināti izmantot arī Ogres Centrā-
lās bibliotēkas bibliomātu, kas lasītājiem 
pieejams 24/7. 

REMBATĒ
20.  jūnijā plkst.  18.00 pie Remba-

tes Tautas nama Rembates bibliotēka 
sadarbībā ar Rembates Tautas namu 
aicina uz solo koncertu saulgriežu no-
skaņās  – MADARA. Ieeja bez maksas.  
Tālr. 27365656 (Agita).

19. jūlijā pie Rembates pagasta pār-
valdes norisināsies REMBATES SPORTA 
SVĒTKI  2025 gan lieliem, gan maziem. 
No plkst.  9.30 reģistrēšanās, sacensī-
bu sākums plkst.  10.00. Sporta svētku 
aktivitātes norisināsies volejbolā  (2:2), 
strītbolā  (3:3), futbolā  (6:6) (ne vairāk 
kā 7  dalībnieki), kā arī dažādos indivi-
duālajos sporta veidos. Tālr. 22474459 
(Madara).

Rembates sporta svētku ietvaros nori-
sināsies 2025.  gada Rembates čempio-
nāts spiešanā guļus uz atkārtojumu skai-
tu – LK Vidzemes posms. Tālr. 26374079 
(Aivars).

SUNTAŽOS
No 12.  jūnija līdz 1. augustam Sun-

tažu Kultūras namā audēju kopas SPOLE 
jubilejas izstāde KRĀSU STĀSTI.

23.  jūnijā plkst.  23.00 Suntažu es-
trādē Līgo nakts zaļumballe. Ieeja bez 
maksas.

TAURUPĒ
21.  jūnijā plkst.  22.00 Taurupes es-

trādē ielīgošanas zaļumballe kopā ar 
mūziķi Edgaru Lindi. Ieeja bez maksas.

TĪNŪŽOS
20.  jūnijā plkst. 21.00 Tīnūžu saliņā 

VASARAS SAULGRIEŽI kopā ar etno kom-
pāniju ZEIDI  – pušķosimies paši un puš-
ķosim svētku ugunskuru, aizdegsim svēt-
ku ugunskuru, pūdeli un lielo ugunsratu, 
dziedāsim skaistākās Jāņu dziesmas un 
izdejosim jestrākos dančus, būsim kopā 
gada maģiskākajā laikā, ņemsim līdzi 
mazu cienastiņu sev un kādam draugam.

TOMĒ
19.  jūnijā plkst.  19.00 Tomes Tautas 

namā muzikāla ielīgošanas izrāde LIMU-
ZĪNS JĀŅU NAKTS KRĀSĀ (pēc filmas mo-
tīviem). Izrādē piedalās Tomes amatier-
teātris “Poga” un folkloras kopa “Graudi”. 
Pēc izrādes zāļu vakara turpinājums Tomes 
parkā ar dziesmām, rotaļām un  tradicio-
nālo Jāņu cienastu. Ieeja bez maksas.

21.  jūnijā plkst.  19.00 Saulgriežu 
rogainings Tomē. Īsi pirms 2025.  gada 
Jāņiem Tomes Tautas namā tiksies vairā-
ki desmiti aktīvās atpūtas piekritēju, lai 
kopīgi pavadītu gada īsāko nakti mežā, 
meklējot kontrolpunktus. No Vanagu 
pilskalna līdz Kausupei un Tomes zivjau-
dzētavai  – rogaineriem būs iespēja krāt 
ieskaites punktus 3 vai 9 stundu distan-
cēs, attiecīgi finišējot saulrietā vai saullēk-
tā. Starts dalībniekiem tiks dots 21. jūnijā 
plkst. 19.00, īsi pirms tam nodrošinot arī 
apmācības jaunajiem dalībniekiem.

Vairāk informācijas: https://www.k-punkts.
lv/rogainingi/saulgriezu-rogainings/. 

OGRES CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ



8 2025. GADA  
17. JŪNIJS

Par informatīvā izdevuma saturu atbild Komunikācijas nodaļa. Tālr. 65021608, e-pasts: info@ogresnovads.lv
Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”. Tālr.: 27008001, 67008001. Tirāža 30242 eks.

Nākamais “Savieša” numurs iznāks 2025. gada 15. jūlijā.

17.06. 12:00 VIEGLATLĒTIKA.
OGRES NOVADA SPORTA CENTRA ATKLĀTĀS SACENSĪBAS U16 ONSC STADIONS, SKOLAS IELA 21 

17.06. 19:00 SKRIEŠANAS SERIĀLS “APKĀRT ZILAJIEM KALNIEM 2025”, 9. KĀRTA OGRES ZILIE KALNI 

18.06. 19:00 SKRĒJIENS PA SAULEI, 3. POSMS LIELVĀRDES SPORTA CENTRA
SPORTA LAUKUMS

20.06. 18:30 PLUDMALES VOLEJBOLS “OGRE OPEN”, 
  2. POSMS SIEVIETĒM  

PLUDMALES VOLEJBOLA
  LAUKUMI, SKOLAS IELA 21

21.06. 10:00
TENISS. OGRES NOVADA VASARAS ATKLĀTAIS TURNĪRS, 1. KĀRTA LIELVĀRDES ĀRA TENISA KORTI,

OGRES NOVADA TENISA KORTIVISU VASARU

21.06.-
 22.06.  10:00 LOKA ŠAUŠANA. BALTIJAS ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS SUNTAŽI 

25.06. 19:00 SKRĒJIENS PA SAULEI, 4. POSMS LIELVĀRDES SPORTA CENTRA
  SPORTA LAUKUMS

27.06. 18:30 PLUDMALES VOLEJBOLS “OGRE OPEN”, 
  2. POSMS VĪRIEŠIEM

PLUDMALES VOLEJBOLA
  LAUKUMI, SKOLAS IELA 21  

27.06. 19:00 SPORTO IKŠĶILES PILSĒTAS SVĒTKOS. 
FLORBOLA NAKTS TURNĪRS IKŠĶILES VIDUSSKOLA

28.06.   10:00 -
15:00

SPORTO IKŠĶILES PILSĒTAS SVĒTKOS. 
DAŽĀDAS AKTIVITĀTES VISAI ĢIMENEI

IKŠĶILES DAMBIS, IKŠĶILES
VIDUSSKOLAS SPORTA LAUKUMS

28.06. 10:00 STRĪTBOLA TURNĪRS
  “PAGALMA LEĢENDAS”, 1. POSMS

MADLIENA, PIE MADLIENAS
  VIDUSSKOLAS  

29.06. 11:00
SPORTO IKŠĶILES PILSĒTAS SVĒTKOS. 

ĶERMEŅA MODINĀŠANA UN ENERĢIJAS AKTIVIZĒŠANA,
KUNDALINI JOGA

IKŠĶILES PLUDMALE

2.07. 19:00 SKRĒJIENS PA SAULEI, 5. POSMS LIELVĀRDES SPORTA CENTRA
SPORTA LAUKUMS

4.07. 18:30 PLUDMALES VOLEJBOLS “OGRE OPEN”, 
  3. POSMS SIEVIETĒM  

PLUDMALES VOLEJBOLA
  LAUKUMI, SKOLAS IELA 21

9.07. 19:00 SKRĒJIENS PA SAULEI, 6. POSMS LIELVĀRDES SPORTA CENTRA
SPORTA LAUKUMS

11.07. 18:30 PLUDMALES VOLEJBOLS “OGRE OPEN”, 
  3. POSMS VĪRIEŠIEM

PLUDMALES VOLEJBOLA
  LAUKUMI, SKOLAS IELA 21  

12.07. 12:00 LIETIŠĶĀ ŠAUŠANA. OGRES NSC KAUSS “VASARA 2025“            ONSC ŠAUTUVE, JAUNOGRES
PROSPEKTS 2

12.-13.07. 10:00 FRISBIJS. LATVIJAS ČEMPIONĀTS 2025 ONSC STADIONS, SKOLAS IELA 21

16.07. 19:00 SKRĒJIENS PA SAULEI , 7. POSMS LIELVĀRDES SPORTA CENTRA
SPORTA LAUKUMS

19.07. 10:00 REMBATES SPORTA SPĒLES REMBATE

19.07. 10:00 STRĪTBOLA TURNĪRS “PAGALMA LEĢENDAS”, 
2. POSMS

MADLIENA, PIE MADLIENAS
VIDUSSKOLAS

19.07. 12:00 VIEGLATLĒTIKA. OGRES NOVADA ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS ONSC STADIONS, SKOLAS IELA 21 

19.-20.07. 10:00 LOKA ŠAUŠANA. SUNTAŽU ČEMPIONĀTS SUNTAŽI

Vairāk informācijas:
www.ogressportacentrs.lv

JŪNIJS/JŪLIJS

SPORTA PASĀKUMI 
OGRES NOVADĀ

Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada  
Dzimtsarakstu nodaļā no  

2025. gada 16. maija  
līdz 12. jūnijam reģistrēti   

18 jaundzimušie.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.

OGRĒ 
Antonija Aleksāne . . . . dz. 1947.
Ruta Balode . . . . . . . . dz. 1944.
Vilnis Beika  . . . . . . . . dz. 1946.
Aleksandrs Bobrovs  .  .  .dz. 1947.
Anastasija Dundure  .  .  .dz. 1929.
Emīlija Kazakēvičute . . .dz. 1949.
Tālis Klemperis . . . . . . dz. 1953.
Jefrosinija Kuprele   .  .  . dz. 1947.
Raisa Ločmele  .  .  .  .  .  . dz. 1941.
Leokādija Oliņa   .  .  .  .  . dz. 1936.
Mira Ostapenko  . . . . . dz. 1939.
Ojārs Ozols  . . . . . . . . dz. 1957.
Eduards Raiļans  .  .  .  .  . dz. 1969.
Aleksejs 
Varfolomejevs  . . . . . . dz. 1973.
Gita Vasiļūne  . . . . . . . dz. 1980.

IKŠĶILĒ
Ināra Arnīte . . . . . . . . dz. 1950.
Juris Čakstiņš . . . . . . . dz. 1938.

Marija Terezija Felkla 
Daiga Klūģe . . . . . . . . dz. 1967.
Irēna Peipiņa . . . . . . . dz. 1937.
Jānis Uļģis . . . . . . . . . dz. 1935.
Mārīte Urbāne  . . . . . . dz. 1951.
Nikolajs Zeņko . . . . . . dz. 1956.

JUMPRAVAS PAGASTĀ
Gatis Dancigers  .  .  .  .  . dz. 1975.
Ilga Sproģe  . . . . . . . . dz. 1938.

ĶEIPENES PAGASTĀ
Gunta Jēkabsone  . . . . dz. 1945.

LAUBERES PAGASTĀ
Mārtiņš Brička  .  .  .  .  .  . dz. 1972.

LĒDMANES PAGASTĀ
Imants Nerets   .  .  .  .  .  . dz. 1965.

LIELVĀRDĒ
Jānis Prancāns . . . . . . dz. 1963.
Viktors Roste  . . . . . . . dz. 1956.
Ilga Sparāne   .  .  .  .  .  .  . dz. 1942.
Jānis Ungurs  . . . . . . . dz. 1942.

MADLIENAS PAGASTĀ
Ilga Bērziņa . . . . . . . . dz. 1945.

MAZOZOLU PAGASTĀ
Marija Jefimova  .  .  .  .  . dz. 1940.

MEŅĢELES PAGASTĀ 
Retijs Mazurs . . . . . . . dz. 1936.

REMBATES PAGASTĀ 
Jānis Jankovskis . . . . . dz. 1949.
Vera Ločmele . . . . . . . dz. 1941.

SUNTAŽU PAGASTĀ
Dzidra Franks . . . . . . . dz. 1940.
Pēteris Jevstigņejevs . . dz. 1959.
Antoņina Mašošina . . . dz. 1955.

TAURUPES PAGASTĀ
Juris Rudzītis  . . . . . . . dz. 1952.

TĪNŪŽU PAGASTĀ 
Juris Dimitris  . . . . . . . dz. 1937.
Edmunds Uplejs . . . . . dz. 1961.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (16.05.2025.–12.06.2025.)


